1. The lemma *Corea* at CO 2123 reads in the Vatican and Milano mss: *In Greca appellatine diridatum, quod illi CARDIAN dicunt, siue a ecusa in eo enim omnis sollicitudo et scientiae causa manet (...)*. The Paris manuscript gives this definition in the version that also appears in the *Glosae* at RB 4, 1: *Cor enim a Greca appellatione diriuatur, quod illi 'cardia' dicunt, siue a cura – in eo enim omnis sollicitudo et scientie causa manet.*
2. The glossary at RB prol. 4 reads together with mss A2 and P this definition of *Oratio*: *Oratio petitio, supplicatio uel deprecatio dicitur. Constat autem oratio loco et tempore: loco, quia non ubique cum prohibeamur a Christo in publico, sed ubi oportunitas dederit aut necessitas inportauerit. Liber Glossarum OR 49 reads prohibeamus in manuscript P and A2, the corrected version of the Milano manuscript. The manuscripts L and A read proibeamus.*
3. In the same lemma in the *Glosae*, another lemma from the *Liber Glossarum* is picked up: OR 47: *Oratio dicta quasi oris ratio. Nam orare est loqui et dicere. Est autem oratio contextus uerborum consensu. Contextus autem in sensu non est oratio, quia non est oris ratio. Oratio autem plena est sensu, uoce et littera.* In this definition, manuscripts A2 and P read *sine sensu*, whereas LA read *in sensu*. The *Glosae* reads *sine sensu*.
4. The definition of *Gehenna* in the *Glosae* at RB 4, 45 (and in shorter version at RB prol. 42), taken from *Liber Glossarum* GE 11.

<i>Liber Gloss.</i> GE 11	<i>variants of the Lib. Gloss.</i>	<i>Glosae</i> at RB 4, 45 (in mss A = Valenciennes, B = Paris, and C = Augsburg )
Geenna est locus ignis et <u>sulforis</u> , quem appellari putant a ualle idolis consecrata, <u>quae</u> est iuxta murum Hierusalem, repleta olim cadaueribus mortuorum, ibi enim Hebrei filios suos inmolauerunt demonibus, et appellabatur locus ipse Geennon.	<u>sulforis</u> ] LP; sulfuris L2, sulphuris leg. quae] LA2P; -que A  inmolauerunt] LA; -arunt P demonibus] LP; -iis A Geennon] L2P; geenon LA	Gehenna est locus ignis et sulphoris quem appellari putant a ualle idolis consecrata, <sup>a</sup> quae est <sup>b</sup> iuxta murum Ierusalem <sup>c</sup> repleta olim cadaueribus mortuorum. Ibi enim Hebrei filios suos inmolauerunt demonibus et appellabatur <sup>d</sup> locus ille 'Gehennon'.
Futuri ergo supplicii locus, ubi peccatores cruciandi sunt, <u>cuius</u> loci uocabulo designatur. Duplicem autem esse Geennam et ignis et sulforis .	cuius] LA; <u>uius</u> P esse Geennam et] g. e. P; geenna LA <u>sulforis</u> ] LA; sulfuris L2, frigoris P	Futuri ergo supplicii locus, ubi peccatores cruciandi sunt, <u>huius</u> loci uocabulo designatur.

<sup>29</sup> <http://liber-glossarum.huma-num.fr/index.html>

<sup>a</sup> *correxī cum Liber Glossarum et Isid.*, consecratā AB, congregatam C  
<sup>b</sup> quae est] quem A  
<sup>c</sup> Hierusalem B  
<sup>d</sup> appellabantur A<sup>a.c.</sup>, appellatur C

The decisive point where the *Glosae* follows manuscript *P* of the *Liber Glossarum* is *huius* versus *cuius*, which is given by the Vatican and Milano manuscripts.

5. At *RB* prol. 47 the glossary follows manuscript *P* of the *Liber Glossarum* VI 440 in a long definition of the lemma *Vitia* in several variant readings:

<i>Liber Glossarum</i> VI 440	<i>variants of the Lib. Gloss.</i>	<i>Glosae</i> at <i>RB</i> prol. 47
Vitia nihil sunt. Sed ubi bonitas deest, uitium est. Omnis enim natura opus Dei est.		VITIA. Nihil sunt. Sed ubi bonitas deest, uitium est. Omnis enim natura opus Dei est.
Opera enim mala <u>que</u> <u>uitia</u> dicuntur, actus sunt, non res, quamquam per se <u>agere</u> dicuntur aliquid, cum ea et per ea totum <u>egit</u> diabolus, uel damnata dicuntur, cum ipse pro his damnatur et homo cum <u>per</u> liberum arbitrium his <u>inlectus</u> trahit <u>adsensum</u> .	que] que LP, quae A uitia] L2A2P; uita LA agere] L2P; agere LA  egit] AP; aegit L, agit L2 per] LA; pro P inlectus] LP; intellectus A adsensum] LAP; assensum L2	Opera enim mala <u>que</u> <u>uitia</u> dicuntur, actus sunt, non res, quamquam per se <u>agere</u> dicuntur aliquid, cum ea et per ea totum <u>egit</u> diabolus, uel damnata dicuntur, cum ipse pro his damnatur et homo cum <u>per</u> liberum arbitrium his <u>inlectus</u> trahit <u>adsensum</u> .
Et ideo in futuro saeculo non erunt uitia <u>que</u> in auctore suo diabolo damnabuntur, cum <u>ille</u> scilicet damnatus <u>in gehenna</u> , ut peccent homines, amplius potestatem hec agere non habebit.	que] que L; quae L2, qui AP ille] LAP2; om. P in gehenna] P; intenta L, intenta poena L2	Et ideo in futuro saeculo non erunt uitia <u>que</u> in auctore suo diabolo damnabuntur, cum <u>ille</u> scilicet damnatus <u>in gehenna</u> , ut peccent homines, amplius potestatem hec agere non habebit.

The *Glosae* agrees here with ms *P* of the *Liber Glossarum* in these words: *uitia* (instead of *uita* LA), *agere* (instead of *ageret* LA), *egit* (AP, *aegit* L, *agit* L2), *inlectus* (LP, *intellectus* A) and *in Gehenna* (instead of *intenta* LA or *intenta poena* L2). The words *per*, *que*, and *ille* differ from this pattern: they give readings disagreeing with ms *P* (*pro*, *qui* and *om.*) and agreeing L (*per*, *que*, *ille*) and/or A (*per*, *qui*, *ille*). The agreements with *P*, however, outweigh the disagreements.<sup>30</sup>